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ACTA DE FALLO

ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL LP01/2017 “ADQUISICION DE EQUIPO DE
COMPUTO BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE
MORELOS”.

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las dieciocho horas del dia nueve de marzo del afio dos mil diecisiete; dia y hora
sefialada para el acto de fallo del procedimiento de Licitacidon Publica Nacional al rubro citado, se hace constar que comparecen
personalmente:

Por parte de la Institucion:

C.P. Maria Dolores Sanchez Campos.- Directora de Recursos Materiales.

Acto seguido se hace constar que al inicio del Acta los Licitantes no se encontraban presentes, lo anterior para los efectos legales
a que haya lugar.

RESULTANDO

Derivado de la Convocatoria a la Licitacion Publica Nacional al rubro citado; se verificaron los siguientes eventos: -------------------

1.- Con fecha 15 de febrero del afio dos mil diecisiete, se publicé la Convocatoria en uno de los periddicos de mayor circulacion
nacional “La Jornada”.

2.- Con fecha veintitrés de febrero de la presente anualidad, se llevé a cabo la Junta de Aclaraciones, de conformidad con lo
sefialado en el Apartado Il numeral 1, de las bases de la presente Licitacion, asi como en lo dispuesto por el articulo 33 Bis de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, en relacion con el articulo 46 de su Reglamento; contando
con la participacion de las siguientes empresas:

ALFONSO ESPINO DEL CASTILLO BARRON. REPRESENTANDO A GRUPO SIEN S.A. DE C.V.
DIEGO ARMANDO SOTO GUZMAN. REPRESENTANDO A MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE C.V.
RUBEN ARCHUNDIA FLORES. REPRESENTANDO A ALEXMA ASESORIA Y EQUIPOS ESPECIALIZADOS S.A. DE C.V.
SILVIA QUINONES CARDENAS. REPRESENTANDO A HYS SOLUCIONES S.A. DE C.V.

3.- Con fecha dos de marzo del afio en curso; se llevo a cabo el Acto de Presentacidon y Apertura de Proposiciones, conforme a lo
establecido en Bases, Apartado Il, numeral 2, de la presente Licitacidn; asi como lo dispuesto en los articulos 34 y 35 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, en relacién con los articulos 47, 48 y demas relativos y aplicables
de su Reglamento; al cual acudieron las siguientes empresas:

DESARROLLO DEL ACTO

Se procedi6 acreditar la personalidad juridica de los Licitantes de conformidad con el Apartado Il, numeral 2. Inciso E) y F) de las
presentes Bases; por lo que se dio apertura a las proposiciones recibidas por los Licitantes, revisando la documentacién
presentada, sin entrar al andlisis técnico, legal o administrativo de su contenido, de lo anterior, consta lo siguiente
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Documentacion correspondiente a la Propuesta Técnica

ALEXMA
ASESORIA Y
DOCUMENTACION SOLICITADA EQUIPOS HYS GRUPO SIEN MAC
ESPECIALIZAD SOLUCIONES COMPUTADORA
oS S
PRESENTADO PRESENTADO PRESENTADO PRESENTADO
N° DESCRIPCION
sl NO sl NO ] NO ] NO

ESCRITO EN HOJA MEMBRETADA DEL LICITANTE EN EL QUE MANIFIESTE BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, CONOCER LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO; EL REGLAMENTO DE LA LEY
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO; EL
1 REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE * * * *
LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS; TODA LA
NORMATIVIDAD APLICABLE PARA LA CONTRATACION, ASI COMO EL CONTENIDO DE
ESTA CONVOCATORIA Y LAS MODIFICACIONES DERIVADAS DE LA(S) JUNTA(S) DE
ACLARACIONES, DE CONFORMIDAD CON EL ANEXO 4 FORMATO A. ESCRITO LIBRE.

ESCRITO EN HOJA MEMBRETADA DEL LICITANTE EN EL QUE MANIFIESTE, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, DEBIDAMENTE FIRMADO (NO RUBRICADO) POR EL
REPRESENTANTE LEGAL, QUE CUENTA CON FACULTADES SUFICIENTES PARA
SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA, LAS PROPUESTAS TECNICA Y
2 ECONOMICA, COMO SE DETALLA EN EL ANEXO 4 FORMATO B DE ESTA * * * *
CONVOCATORIA (FORMATO DE ACREDITACION CONFORME AL ARTICULO 48
FRACCION V DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO). FORMATO MUESTRA OBLIGATORIO.

ESCRITO DEL LICITANTE ELABORADO EN PAPEL MEMBRETADO, DIRIGIDO A LA
UNIVERSIDAD, DEBIDAMENTE FIRMADO AUTOGRAFAMENTE (NO RUBRICA) POR EL
REPRESENTANTE LEGAL, EN EL QUE EL LICITANTE MANIFIESTE QUE SU
3 REPRESENTADA CUMPLE CON LO SENALADO EN EL ARTICULO 35 DEL REGLAMENTO * * * *
DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO
RELACIONADO CON LA NACIONALIDAD MEXICANA DE LA EMPRESA LICITANTE.
ANEXO 4 FORMATO C. ESCRITO LIBRE.

DECLARACION POR ESCRITO, EN PAPEL MEMBRETADO DEL LICITANTE, DIRIGIDO A
LA UNIVERSIDAD Y DEBIDAMENTE FIRMADO AUTOGRAFAMENTE POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DEL LICITANTE PREVISTA EN LA FRACCION VIII DEL
ARTICULO 29 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO Y 48 FRACCION VIII DE SU REGLAMENTO, EN LA QUE MANIFIESTE
4 BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE, REPRESENTANTE Y DEMAS * * * *
DEPENDIENTES DE EL, NO SE ENCUENTRAN EN LOS SUPUESTOS DE LOS ARTICULOS
50 Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO Y ARTICULO 24 DEL REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE
MORELOS . ANEXO 4 FORMATO D DE ESTA CONVOCATORIA. ESCRITO LIBRE.

CARTA DEL LICITANTE PREVISTA EN LA FRACCION IX DEL ARTICULO 29 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, 39
FRACCION VI Y 48 FRACCION VIII DE SU REGLAMENTO, EN LA QUE PRESENTE UNA
DECLARACION DE INTEGRIDAD, ELABORADA EN PAPEL MEMBRETADO
DEBIDAMENTE ~ FIRMADA  AUTOGRAFAMENTE (NO RUBRICA) POR EL
REPRESENTANTE LEGAL, DONDE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD
QUE POR S MISMOS O A TRAVES DE INTERPOSITA PERSONA, SE ABSTENDRAN DE * * * *
ADOPTAR CONDUCTAS, PARA QUE LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA UNIVERSIDAD,
INDUZCAN O ALTEREN LAS EVALUACIONES DE LAS PROPOSICIONES, EL RESULTADO
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DEL PROCEDIMIENTO, U OTROS ASPECTOS QUE OTORGUEN CONDICIONES MAS
VENTAJOSAS CON RELACION A LOS DEMAS LICITANTES. ANEXO 4 FORMATO E DE
ESTA CONVOCATORIA. ESCRITO LIBRE.

EN CASO DE QUE EL LICITANTE HAGA UNA PRESENTACION CONJUNTA DE
PROPOSICIONES DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 34 TERCER
PARRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, Y AL ARTICULO 44 DE SU REGLAMENTO, SE DEBERA PRESENTAR
ORIGINAL Y COPIA SIMPLE PARA SU COTEJO DEL CONVENIO QUE CELEBRAN Y
FIRMAN LAS PERSONAS QUE INTEGREN DICHA AGRUPACION. EN CASO DE QUE NO
HAGA UNA PRESENTACION CONJUNTA DE PROPOSICIONES, DEBERA PRESENTAR
ESTA CARTA CON LA LEYENDA “NO APLICA”. ANEXO 4 FORMATO F. ESCRITO LIBRE.

ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DIRIGIDO A LA UNIVERSIDAD EN PAPEL
MEMBRETADO DEBIDAMENTE FIRMADO AUTOGRAFAMENTE (NO RUBRICA), POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DEL LICITANTE, EN EL QUE MANIFIESTE QUE SU
REPRESENTADA SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE SUS OBLIGACIONES FISCALES A
LA FECHA DE LA PRESENTACION DE SUS PROPOSICIONES. ANEXO 4 FORMATO G.
ESCRITO LIBRE. ADICIONALMENTE A DICHO ESCRITO, SE DEBERA ANEXAR LA
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES QUE PARA TAL
EFECTOS EMITE EL SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA (SAT) LO ANTERIOR
PARA DAR CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 32-D DEL CODIGO FISCAL DE LA
FEDERACION AS{ COMO LA DECLARACION ANUAL DEL EJERCICIO FISCAL 2016 Y
PAGOS PROVISIONALES. ASIMISMO DEBERA ANEXAR COPIA SIMPLE DE UNA
FACTURA A FIN DE QUE LA CONVOCANTE PUEDA VERIFICAR Y ACTUALIZAR SUS
DATOS FISCALES

CARTA DEL LICITANTE, ELABORADA EN PAPEL MEMBRETADO, DIRIGIDA A LA
UNIVERSIDAD, DEBIDAMENTE FIRMADA AUTOGRAFAMENTE (NO RUBRICA), POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DEL LICITANTE, EN APEGO AL ARTICULO 29 FRACCION VI DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y
48 DE SU REGLAMENTO, EN LA QUE SU FIRMANTE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD, QUE CUENTA CON FACULTADES SUFICIENTES PARA
COMPROMETERSE POR Si O POR SU REPRESENTADA, SIN QUE RESULTE NECESARIO
ACREDITAR SU PERSONALIDAD JURIDICA. ANEXO 4 FORMATO H. ESCRITO LIBRE.

CARTA DEL LICITANTE ELABORADA EN PAPEL MEMBRETADO, DIRIGIDA A LA
UNIVERSIDAD, DEBIDAMENTE FIRMADA AUTOGRAFAMENTE (NO RUBRICA), POR EL
REPRESENTANTE LEGAL, EN LA QUE MANIFIESTE QUE LA TOTALIDAD DE LOS BIENES
PRESENTADOS EN CASO DE SER ADJUDICADO, SERAN NUEVOS, ENTREGADOS EN SU
EMPAQUE ORIGINAL EN PERFECTAS CONDICIONES DE USO CON LA CALIDAD
REQUERIDA POR LA CONVOCANTE, COMPROMETIENDOSE A QUE EN CASO DE QUE
LOS BIENES ENTREGADOS LLEGUEN DETERIORADOS, DANADOS O NO
CORRESPONDAN A LO ADJUDICADO, DEBERAN SER SUSTITUIDOS A MAS TARDAR EN
UN TERMINO DE NO MAYOR DE 5 DIiAS HABILES A PARTIR DE LA NOTIFICACION POR
PARTE DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES. ANEXO 4 FORMATO I.
ESCRITO LIBRE.

10

ESCRITO EN HOJA MEMBRETADA DEL LICITANTE, EN EL QUE MANIFIESTE, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO HA GENERADO ALGUN CONFLICTO LEGAL A
LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS, O BIEN, QUE HAYA
INTERVENIDO O ESTE INTERVINIENDO COMO COLITIGANTES O TERCEROS
LLAMADOS A JUICIO EN ALGUN ASUNTO PENAL, LABORAL, ADMINISTRATIVO O DE
CUALQUIER OTRA INDOLE. ANEXO 4 FORMATO J. ESCRITO LIBRE.

11

ESCRITO DE MANIFESTACION DE INTERES EN PARTICIPAR EN EL PROCESO DE
CONVOCATORIA DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO. ANEXO 4
FORMATO K. ESCRITO LIBRE.
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ESCRITO EN HOJA MEMBRETADA DEL LICITANTE, EN EL QUE MANIFIESTE, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE POR SU CONDUCTO NO PARTICIPAN EN EL
PRESENTE PROCEDIMIENTO, PERSONAS FiSICAS O MORALES, QUE SE ENCUENTREN
INHABILITADAS POR RESOLUCION DE LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA, EN
LOS TERMINOS DEL TiTULO QUINTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO. ANEXO 4 FORMATO L.
ESCRITO LIBRE.

13

ESCRITO EN HOJA MEMBRETADA DEL LICITANTE, EN EL CUAL SE COMPROMETE EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO MANTENER VIGENTE SU OFERTA HASTA EL 28 DE
FEBRERO DE 2018 A PARTIR DE LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA
DE PROPOSICIONES. ANEXO 4 FORMATO M. ESCRITO LIBRE.

14

GARANTIA EN SITIO O DOMICILIO.- CARTA DEL LICITANTE EN DONDE SE
COMPROMETE A ENVIAR TECNICO ESPECIALIZADO DE LA MARCA DEL EQUIPO AL
SITIO EN DONDE SE ENCUENTRE DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO. ANEXO 4
FORMATO N. ESCRITO LIBRE.

15

GARANTIA DE 3 ANOS EN EL EQUIPO Y EN LOS ACCESORIOS. CARTA DEL LICITANTE
EN DONDE SE COMPROMETE A OTORGAR DICHA GARANTIA A LOS EQUIPOS DE
COMPUTO A PARTIR DE HABER SIDO SURTIDOS. ANEXO 4 FORMATO O LIBRE.

16

ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE DE IDENTIFICACION OFICIAL
VIGENTE DEL REPRESENTANTE LEGAL QUE FIRMA LAS PROPUESTAS, CON
FOTOGRAFIA Y FIRMA LEGIBLE. (SOLAMENTE SE ACEPTARAN: CREDENCIAL PARA
VOTAR EXPEDIDA POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL VIGENTE, PASAPORTE,
CEDULA PROFESIONAL, TRATANDOSE DE EXTRANJEROS EL DOCUMENTO
MIGRATORIO VIGENTE QUE CORRESPONDA, EMITIDO POR LA AUTORIDAD
COMPETENTE, CERTIFICADO DE MATRICULA CONSULAR, EXPEDIDO POR LA
SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES O EN SU CASO POR LA OFICINA CONSULAR
DE LA CIRCUNSCRIPCION DONDE SE ENCUENTRE EL CONNACIONAL, O CUALQUIER
OTRO DOCUMENTO OFICIAL, ESTOS ULTIMOS EN CASO DE SER DE NACIONALIDAD
EXTRANJERA). EN CASO DE QUE LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS SE REALICE
MEDIANTE CARTA PODER, ORIGINAL O COPIA CERTIFICADAY COPIA SIMPLE DE LAS
IDENTIFICACIONES OFICIALES (CONFORME A LAS MENCIONADAS EN EL PARRAFO
ANTERIOR) DE LA PERSONA QUE OTORGA EL PODER, DE LA PERSONA QUE LO
ACEPTE Y DE DOS TESTIGOS. LAS IDENTIFICACIONES OFICIALES ORIGINALES O
COPIAS CERTIFICADAS DE LAS PERSONAS A LAS QUE SE HACE MENCION, DEBERAN
ENCONTRARSE DENTRO DEL SOBRE QUE CONTENGA LA PROPUESTA TECNICA Y
SERAN DEVUELTAS PREVIO COTEJO DE LAS MISMAS.

17

COPIA DEL COMPROBANTE DE PAGO DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

»*

18

EL LICITANTE DEBERA ACREDITAR QUE ES FABRICANTE DE LOS BIENES QUE OFERTA
O QUE CUENTA CON LA AUTORIZACION PARA SU DISTRIBUCION. ANEXO 4
FORMATO R. ESCRITO LIBRE.

* %

) o

19

ARCHIVO ELECTRONICO EN FORMATO EXCEL QUE CONTENGA LA PROPUESTA
TECNICA Y ECONOMICA.

* | % | %

¥

19

ESCRITO LIBRE EN HOJA MEMBRETADA, DIRIGIDO A LA UNIVERSIDAD,
DEBIDAMENTE FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL O POR LA PERSONA QUE
CUENTE CON FACULTADES PARA FIRMAR LA PROPUESTA (NO RUBRICA), EN EL QUE
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD SE COMPROMETE A QUE LOS BIENES
OFERTADOS CUMPLEN CON LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS DEBIENDO
ENUNCIARLAS. ANEXO 4 FORMATO Q. ESCRITO LIBRE.

* | F % %

20

ESCRITO EN HOJA MEMBRETADA DEL LICITANTE EN EL QUE MANIFIESTE BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, CONOCER LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO; EL REGLAMENTO DE LA LEY
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO; EL
REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE
LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS; TODA LA
NORMATIVIDAD APLICABLE PARA LA CONTRATACION, AS{ COMO EL CONTENIDO DE
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ESTA CONVOCATORIA Y LAS MODIFICACIONES DERIVADAS DE LA(S) JUNTA(S) DE
ACLARACIONES, DE CONFORMIDAD CON EL ANEXO 4 FORMATO A. ESCRITO LIBRE.

Documentacion correspondiente a la Propuesta Econdmica

LA COTIZACION DE LOS BIENES OFERTADOS, INDICANDO EL PRECIO UNITARIO, SUBTOTAL Y EL IMPORTE v v v v
TOTAL. ANEXO 2.

Asi mismo, posterior a la apertura de las propuestas técnicas, se procedié a la apertura de la propuesta econémica de los
licitantes de conformidad con lo establecido en Bases, apartado I, numeral 2, inciso G); de lo anterior consta lo siguiente:

PARTICIPANTE OBSERVACIONES MONTO DE LA PROPUESTA
SUBTOTAL: $ 1,893,479.00
IVA: $ 302,956.64
TOTAL: $ 2,196,435.64
(DOS MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS
MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO
PESOS 64/100 MN.)
SUBTOTAL: $ 1,562,202.83
B} IVA: $ 249,952.45
MAC COMPUTADORAS DE SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU | rory .« 817 155.28
POSTERIOR  REVISION  CUALITATIVA Y .
MORELOS SA DE CV DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE. | (UN MILLON OCHOCIENTOS DOCE ML
CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS
28/100 MN.)
SUBTOTAL: $ 195,666.67
3 IVA: $ 31,306.67

ALEXVIA ASESORIA Y EQUIPOs  SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU 017" 0 o0

POSTERIOR  REVISION  CUALITATIVA Y X

ESPECIALIZADOS SA DE CV DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.  (POSCIENTOS VEINTISEIS MIL
NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS

33/100 MN.)
SUBTOTAL: $ 452,969.56
IVA: $ 72,475.13
TOTAL: $ 525,444.68
(QUINIENTOS VEINTICINCO MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO
PESOS 68/100 MN.)

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
GRUPO SIEN SA DE CV POSTERIOR  REVISION  CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
HYS SOLUCIONES SA DE CV POSTERIOR  REVISION  CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 35 fraccidn Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico y 32 del Reglamento General de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Auténoma del Estado de
Morelos, las proposiciones se rubricaron por los licitantes y por aquéllos que intervinieron en el acto de apertura de la oferta.

CONSIDERANDO

1.- Con fundamento en lo establecido por el articulo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico,
asi como en el Apartado V, numeral 3 inciso a) de las Bases que rigen el presente procedimiento se procede a evaluar las
propuestas presentadas por los licitantes, GRUPO SIEN S.A. DE C.V.,, MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE C.V., ALEXMA
ASESORIA Y EQUIPOS ESPECIALIZADOS S.A. DE C.V., HYS SOLUCIONES S.A. DE C.V. utilizando el criterio de puntos y porcentajes.-

2.- Para que la propuesta técnica pueda ser considerada como solvente, se requiere que el licitante obtenga cuando menos 37.5
de los 50 puntos maximos que esta representa, a fin de no ser desechada.

3.- Con fundamento en lo establecido en el Apartado V, numeral 1, de las Bases que rigen el presente procedimiento se establecio
que:
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LA ASIGNACION DEL CONTRATO SERAN PARA AQUEL LICITANTE QUE REUNA LAS CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS MAS
CONVENIENTES PARA LA UNIVERSIDAD, DERIVADO DE LA EVALUACION CORRESPONDIENTE. POR LO TANTO, PARA SER SUSCEPTIBLE DE
ADJUDICACION EL LICITANTE DEBERA OFERTAR CADA UNA DE LAS 87 SUBPARTIDAS QUE CONFORMAN LAS 13 PARTIDAS DEL RUBRO
UNICO OBJETO DE LA PRESENTE LICITACION.

Por lo anterior, los Licitantes deben ofertar la totalidad de las partidas y subpartidad a efectos de ser susceptible de adjudicacién.-

4.- No obstante y derivado de la revisién Cualitativa, el incumplimiento de cualquiera de los requisitos establecidos en las Bases de
Licitacion, es objeto de desechamiento por afectar directamente la solvencia de la proposicion tal y como lo sefala el Apartado V
numeral 2 de la Bases, en consecuencias es motivo de descalificacion. Con el objeto de transparentar el presente procedimiento, se
procede a la Evaluacién Técnica, establecida en el Apartado V, Numeral 3, Criterio de Analisis Técnico, inciso a) Rubros de la Evaluacién
Técnica, por lo que del dictamen técnico se desprenden los siguientes resultados:

A) CARACTERISTICAS DEL BIEN O BIENES OBJETO ALEXMA ASESORIA Y EQUIPOS VS SELUETENES S/A, BIE ©.1, SRUPE S G4, BEE.V. MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE
DE LA PROPUESTA TECNICA. 25 PTOS ESPECIALIZADOS C.V.
CARACTERISTICAS TECNICAS PUNTOS | PRESENTA PRESENTA OBSERVACIONES PRESENTA PRESENTA
PUNTOS OBSERVACIONES PUNTOS = Q. PUNTOS OBSERVACIONES PUNTOS OBSERVACIONES
CAL. MAX. 20 PTOS. si NO st | no si | no st | no
NO CUMPLE AL  NO
CARTA DE FABRICANTE: 3 PRESENTAR = CARTA  DE
FABRICANTE PARA  LAS
PARTIDAS (D, E)
NO CUMPLE TODA VEZ QUE LA
CARTA DE DISTRIBUIDOR
MAYORISTA QUE PRESENTA NO  CUMPLE AL  NO
NOHACE PRECISION A LA PRESENTAR ~ CARTA  DE
MARCA QUEAMPARA. DISTRIBUDOR ~ AUTORIZADO|
X 0 X o X o PARA LA susPARTIDA an| X 3
CORRESPONDIENTE A LA
PARTIDA N.
NO CUMPLE TODA VEZ QUE
LA CARTA DE DISTRIBUIDOR NO CUMPLE AL  NO
. MAYORISTA QUE PRESENTA PRESENTAR ~ CARTA  DE
ELLICTANTEDEBERA ACREDITAR NO HACE PRECISION A LA DISTRIBUDOR  AUTORIZADO|
QUEES FABRICANTE DE LOS BIENES MARCA QUEAMPARA PARA LA SUBPARTIRA
QUE OFERTA O QUE CUENTA CON LA
AUTORIZACION PARA SU ADICIONAL A QUE SE (3H) DE LA PARTIDA H
DISTRIBUCION. ESTABLECIO EN LA JUNTA DE
ACLARACIONES QUE NO CUMPLE AL  NO
UNICAMENTE ES VALIDA LA PRESENTAR CARTA  DE|
CARTA DEDISTRIBUIDOR DISTRIBUDOR  AUTORIZADO|
MAYORISTA PARA LAS PARA LA SUBPARTIDA
PARTIDAS J,K,L, M, F, G, (3J), DOS PARTIDAS DE
H. Nel LA MARCA J

NO CUMPLE AL  NO|
MENCIONAR MARCA PARA
LAS SUBPARTIDAS 2M Y
3M DE LA PARTIDA M.

CUMPLE TECNICAMENTE CON

CuMPLE TECNCAMENTE CON (A DESCRIPCION TECICA OF
CADA UNA DE LAS|

ESPECIFICACIONES TECNICAS: 7| X 0|CADA  UNA DE  LAS| X 0| X 17 X 17
SUBPARTIDAS QUE INTEGRAN SUBPARTIDAS QUE INTEGRAN

LAPARTIDA K. LASPARTIDAS F, G, H, 1,3,

K, L,MyN.
A EFECTOS DE QUE LA CONVOCANTE
PUEDA EVALUAR EN IGUALDAD DE NO CUMPLE TECNICAMENTE]
CONDICIONES LAS PROPUESTAS AL NO OFERTAR LAS|
OFERTADAS POR LOS LICITANTES, PARTIDASA,B,C,D, E

ESTOS DEBERAN APEGASE
ESTRICTAMENTEA LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS POR LA CONVOCANTE NO CUMPLE TECNICAMENTE
PARA CADA UNA DELAS AL
SUBPARTIDAS QUE INTEGRAN EL
ANEXO 1“ESPECIFICACION

SE OTORGARAN UNICAMENTE 77 OFERTAR UNICAMENTE LAS|
PUNTOS A AQUEL LICITANTE QUE SUBPARTIDAS 4B, 5B, IF,
CUMPILA EXACTAMENTE CONLA 2F, 5F, 6F, 2G, 5G, 8G, 17G,
DESCRIPCION ESPECIFICADA PARA 118G, H DE  DICHAS
CADA SUBPARTIDA PARTIDAS.
EN EL CASO DE QUE LA DESCRIPCION NO CUMPLE TECNICAMENTE|
OFERTADA POR ELLICITANTENQ AL NO OFERTAR LAS
CUMPLA CON LA ESPECIFICACION PARTIDASA,C,D,E, G, |,J,
DE LA SUBPARTIDA,NO SE LM, N.

NO SE OTORGARAN PUNTOS AL
LICITANTE QUE OMITA PRESENTAR 0
EN FORMA TOTALOPARCIAL LA

INFORMACION.
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A) CARACTERISTICAS DEL BIEN O BIENES OBJETO ALEXMA ASESORIA Y EQUIPOS MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE
DELA PROPUESTA TECNICA. 25 PTOS P ECIALIZADOS HYS SOLUCIONES S.A. DE C.V. GRUPO SIEN S.A. DE C.V. v
PRESENTA
) PRESENTA PRESENTA OBSERVACIONES PRESENTA
DURABILIDAD OVIDA UTIL DEL BIEN PUNTOS OBSERVACIONES PUNTOS EUNTO PUNTOS OBSERVACIONES PUNTOS OBSERVACIONES
PUNTOS CAL. MAX. 5 PTOS. g e g e T e g e
GARANTIA EN SITIO O DOMICILIO!
EL LICITANTE DEBERA
COMPROMETERSE A ENVIAR
TECNICO ESPECIALIZADO DELA 2[x 2 X 2 X 2 X 2
MARCA DELEQUIPO AL SITIO EN
DONDE SE ENCUENTRE
NO CUMPLE TODA VEZ
QUE SIBIEN ES CIERTO
GARANTIA DE3ARNOSENELEQUIPOY 2 X 2 X o pﬂiiii;g‘(éfgggs :lro X 2 X 2
EN LOS ACCESORIOS. CSTABLECIDO. NO
OTORGA LAS GARANTIA
SOLICITADA
SERVICIOS ADICIONALES QUE EL
LICITANTE PUEDE OFRECER PARA X 0
MANTENER LOS BIENES EN B X 0 X 1 X 1
CONDICIONES OPTIMAS.

NO SE OTORGARAN PUNTOS AL
LICITANTE QUE OMITA PRESENTAR
ENFORMA TOTALOPARCIAL LA

INFORMACION.

ALEXMA ASESORIA Y EQUIPOS
ESPECIALIZADOS

HYS SOLUCIONES S.A.DE C.V.

GRUPO SIEN S.A.DE C.V.

C.V.

MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE

B) CAPACIDAD DEL LICITANTE
CAL. MAX. 7.5 PTOS.

PUNTOS

PRESENTA

si

PUNTOS OBSERVACIONES

NO

PRESENTA

si | no

PUNTOS

OBSERVACIONES

PRESENTA
PUNTO:

si NO

PUNTOS

OBSERVACIONES

PRESENTA

s1 NO

PUNTOS OBSERVACIONES

PARA ACREDITAR LOS RECURSOS
ECONOMICOS EL LICITANTE DEBERA
PRESENTAR COPIA DE LA
DECLARACION ANUAL DEL EJERCICIO
FISCAL 2016, PAGOS PROVISIONALES Y
FORMATO 32 D. EN CASO DE QUE EL
PAGO DE LAS DECLARACIONES
CORRESPONDIENTES AL IMPUESTO
SOBRE LA RENTA (ISR) SE HAYA
EFECTUADO POR MEDIOS
ELECTRONICOS, SE DEBERA ENVIAR
IMPRESION DEL RECIBO DE PAGO
GENERADO POR EL SISTEMA DE
BANCA ELECTRONICA CONFORME A
LAS OPCIONES DISPONIBLES EN LAS
INSTITUCIONES BANCARIAS
AUTORIZADAS PARA LA RECEPCION
DE DECLARACIONES PRESENTADAS
A TRAVES DE MEDIOS ELECTRONICOS,
OBIEN, A TRAVES DE LA PAGINA DEL
SERVICIO DE ADM INISTRACION
TRIBUTARIA, AS{ COMO UNA
DECLARACION, BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD, QUE LOS DATOS
CONTENIDOS EN DICHO DOCUMENTO
SON FEHACIENTES Y DE CARACTER
OFICIAL.

LICITANTE Si

CUMPLE TODA VEZ QUE
NO PRESENTO
0 PROVISIONAL/

SI BIEN ES CIERTO QUE EL|
PRESENTO EL|
FORMATO ESTABLECIDO, NO

LA

COMPLEMENTARIA 2016

PARA DEMOSTRAR LA CAPACIDAD
ECONOMICA PARA CUMPLIR CON LAS
OBLIGACIONES QUE DERIVEN DEL
CONTRATO CORRESPONDIENTE, LOS
INGRESOS DEL LICITANTE DEBERAN
SER EQUIVALENTES HASTA EL 50%
(CINCUENTA POR CIENTO) DEL
MONTO TOTAL DE LA OFERTA

DECLARACION
2015 CONSTA
OBTUVO
$3,351,180.00,
QUE  Su
ECONOMICA
$226,973.33

2.5

FUE

ANUAL

QUE

INGRESOS POR
MIENTRAS
PROPUESTA

DE

DECLARACION
2015
0OBTUVO
$2,001,950.00
QUE  su
ECONOMICA
$2,196,435.64

25

ANUAL
CONSTA
INGRESOS POR

MIENTRAS| X
PROPUESTA

FUE

QUE

DE

DECLARACION

2015 CONSTA
0BTUVO
25
QUE suU

ECONOMICA
$1812,155.28

FUE

ANUAL

QUE
INGRESOS POR
$43,104,608.00 MIENTRAS
PROPUESTA

DE

ALLICITANTE QUE ACREDITE
INGRESOS POR UNA CANTIDAD IGUAL
O SUPERIOR AL 50%(CINCUENTA POR
CIENTO) DE SUPROPUESTA
ECONOMICA.

ALLICITANTE QUE ACREDITE
INGRESOS POR UNA CANTIDAD
ENTRE 39.99%(TREINTA Y NUEVE
PUNTONOVENTA Y NUEVE POR
CIENTO) Y EL 49.99%(CUARENTA Y
NUEVE PUNTO NOVENTA Y NUEVE
POR CIENTO) DE SUPROPUESTA
ECONOMICA.

1.75)

DECLARACION ANUAL
CONSTA QUE OBTUVO
INGRESOS POR
$179,48100 MIENTRAS
QUE SUPROPUESTA
ECONOMICA FUE DE
$525,444.68

ELLICITANTE DEBERA ACREDITAR
QUE CUENTA CON EL PERSONAL
CAPACITADO PARA BRINDAR
ASESORIA DE LOS BIENES OFERTADO
DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATOY LA GARANTIA DELOS
MISMOS.

2

Sl BIEN ES CIERTO QUE
EL LICITANTE si
PRESENTO EL FORMATO
ESTABLECIDO, NO
CUMPLE AL NO
ACREDITAR SU DICHO
CON COPIAS DE LAS
CERTIFICACIONES  Y/O
DIPLOAMDOS DE LAS
CUALES HA SIDO OBJETO
SUPERSONAL.

NO SE OTORGARAN PUNTOS AL
LICITANTE QUE OMITA PRESENTAR
EN FORMA TOTALO PARCIAL LA

INFORMACION.
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ALEXMA ASESORIA Y EQUIPOS
ESPECIALIZADOS

HYS SOLUCIONES S.A.DE C.V.

GRUPO SIEN S.A.DE C.V.

MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE
C.V.

PRESENTA
C)EXPERlENC|AVESPEC|AL|DAD DEL LICITANTE PRESENTA PRESENTA OBSERVACIONES ) PRESENTA
PUNTOS OBSERVACIONES PUNTOS PUNTOS OBSERVACIONES PUNTOS OBSERVACIONES
PUNTOS CAL. MAX. 7.5 PTOS. g e s |[ve a e a e
EL LICITANTE DEBERA PRESENTAR
COPIAS SIMPLES DE CINCO
CONTRATOS ANUALES O NO CUMPLE TODA VEZ QUEEL|
PLURIANUALES, DEBIDAMENTE : Q
FORMALIZADOS, DENTRO DE LOS LICITANTE , PRESENTO
CINCO AROS PREVIOS A LA FECHA DE el i
PUBLICACION DE LA CONVOCATORIA N oA oE
DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, EN
DONDE CONSTE OUE HA NO CUM PLE TODA VEZ QUEEL| PLURIANUALIDAD
LICITANTE PRESENTO SOLICITADA
SUMINISTRADO EQUIPOS SIMILARES A CONTRATOS/PEDIDOS CUYA :
EE?TSAOCLEJADOS ENLAPRESENTE VIGENCIA NO CORRESPONDE
A LA ANUALDAD O
PLURIANUALIDAD
NO SE CONSIDERARAN CONTRATOS SOLICITADA ADICIONAL A LO ANTERIOR,
QUE NO ESTEN CONCLUIDOS A LA X 0 X 0 X 0 NOCUMPLE TODA VEZ QUE EL
FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION LICITANTE PRESENTO UN
Y APERTURA DE PROPOSICIONES, ASI CONTRATOEN EL CUAL SU
COMO AQUELLOS CONTRATOS CUYO OBJETO ES DE DIFERENTE
OBJETO SEA DIFERENTE A LO NATURALEZA AL LICITADO,
SOLICITADO DEL PRESENTE PORLO QUENOES VALIDO.
PROCEDIM ENTO.
EXPERIENCIA DE 5ANOS 7.5
EXPERIENCIA DE3A 4 ANOS 5
Sl BIEN ES CIERTO QUE EL
LICITANTE  EXHIBIO NUEVE
CONTRATOS, UNICAMENTE
DOS DE ELLOS CUMPLEN AL
CONTAR CON LA VIGENCIA
EXPERIENCIA DE 1A 3AROS 3 ANUAL O PLURIANUAL
SOLICITADA Y SU OBJETO
X 3 |mEnE LA MISMA
NATURALEZA ~ QUE  EL
PRESENTE PROCEDIMIENTO
DE LICITACION.
NO SE OTORGARAN PUNTOS AL
LICITANTE QUE OMITA PRESENTAR
EN FORMA TOTALO PARCIALLA 0
INFORMACION
ALEXMA ASESORIA Y EQUIPOS MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE
e HYS SOLUCIONES S.A. DE C.V. GRUPO SIEN S.A. DE C.V. Y
PRESENTA
PRESENTA PRESENTA OBSERVACIONES PRESENTA
D LD PECONTRATOS PUNTOS OBSERVACIONES PUNTOS EUNTO; PUNTOS OBSERVACIONES PUNTOS OBSERVACIONES
PUNTOS CAL. MAX. 10 PTOS. si NO si | no st | no st | no
ELLICITANTE DEBERA PRESENTAR COPIAS
SIMPLES DE CINCO CONTRATOS ANUALES O
PLURIANUALES, DEBIDAMENTE S| BEEN ES CI,ERTO QUE EL
FORMALIZADOS, DENTRO DE LOS CINCO LICITANTE Sl PRESENTO
ANOS PREVIOS A LA FECHA DE CARTA EN LA CUAL SE HACE|
PUBLICACION DE LA CONVOCATORIA DEL CONSTAR LA CANCELACION
PRESENTE PROCEDIM IENTO, EN DONDE DE LAS GARANTIAS DE LOS
CONSTE QUE HA SUM INISTRADO EQUIPOS CONTRATOS EXHIBIDOS EN EL| S! BIEN ES CIERTO QUE EL|
SIMILARES A LOS SOLICITADOS EN LA NUMERAL _ANTERIOR. NO LICITANTE  SI PRESENTO
PRESENTE LICITACION. NO SE CUMPLE TODA VEZ QUE EN CARTA EN LA CUAL SE HACE|
CONSIDERARAN CONTRATOS QUE NO NO CUMPLE, TODA VEZ QUE] DICHOS CONTRATOS LA CONSTAR LA CANCELACION
ESTEN CONCLUIDOS A LA FECHA DELACTO EL LCITANTE UNICAMENTE VIGENCIA NO CORRESP ONDE| DE ALGUNOS DE LOS|
DE PRESENTAC\ON'V APERTURA DE PRESENTO COPIAS SIMPLES] A LA ANUALIDAD ol CONTRATOS EXHIBIDOS EN EL |
PROPOSICIONES, AS| COM O AQUELLOS DE FIANZAS QUE NO INDICA S| PLURIANUALIDAD NUMERAL  ANTERIOR, NO|
CONTRATOS CUY O OBJETO SEA DIFERENTE Ql CUMPLE TODA VEZ QUE LOS
;L0 SOLICITAD® DEL PRESENTE. HAN SIDO  DEBIDAMENTE SOLICITADA. CoNTRATOR
PROCEDIM IENTO. CANCELADAS. CONSIDERADOS como
sosows, » o e CRses v e
X 0 X 0 X 0 X o|oicHA CARTA DE
SU OBJETO ES DE DIFERENTE| CANCELACION.
NATURALEZA AL LICITADO.
TRATANDOSE DE CONTRATOS
CELEBRADOS CON EL SECTOR PUBLICO,
DEBERA ANEXAR COPIA DEL DOCUMENTO
EN EL QUE CONSTE LA CANCELACION DE LA
GARANTIA DE CUM PLIM IENTO O CHEQUE
CERTIFICADO. TRATANDOSE DE
DE5CONTRATOS CON GARANTIAO | 10
CARTA CANCELADA
DE3A 4 CONTRATOS CON GARANTIA |
OCARTA CANCELADA
DE 1A 3CONTRATOS CON GARANTIA |
OCARTA CANCELADA
NO SE OTORGARAN PUNTOS AL
LICITANTE QUE OMITA PRESENTAR
EN FORMA TOTALO PARCIALLA 0
INFORMACION.
TOTAL DE PUNTOS | T T es | | [ 675 ] [ T T 295] [ T T 359

5.- Ahora bien, para llevar a cabo la evaluacion de la oferta econdmica presentada se requiere que el Licitante haya
obtenido cuando menos 37.5 de los 50 puntos maximos total de los Rubros de la Propuesta Técnica, en razén de ello, y
con fundamento en el articulo 52 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico, en relacién con el Apartado V, numeral 1, Forma de Adjudicacion, de las Bases que rigen el presente
procedimiento se desechan las propuestas de los Licitantes GRUPO SIEN S.A. DE C.V. , MAC COMPUTADORAS DE
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Lr.

DI,

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

MORELOS S.A. DE C.V., ALEXMA ASESORIA Y EQUIPOS ESPECIALIZADOS S.A. DE C.V., HYS SOLUCIONES S.A. DE C.V., y
no avanzan a la siguiente etapa que consiste en la evaluacidon econémica, ya no obtuvieron el puntaje minimo requerido.-

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 36, 36 BIS, 37, 38 y demas relativos y
aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y articulo 52 de su Reglamento; de
conformidad con el andlisis efectuado en el analisis de la evaluacion técnica, es de resolverse:

RESOLUTIVOS

PRIMERO.- En virtud de que en el presente procedimiento, se presentaron cuatro proposiciones, de las cuales ninguna
resultd solvente por no reunir los requisitos solicitados por la Convocante, en consecuencia se declara DESIERTA la
presente Licitacion Publica Nacional LP01/2017 “ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO BAJO LA MODALIDAD DE
CONTRATO ABIERTO PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS”.

SEGUNDO.- En términos del considerando primero, no ha lugar a emitir una segunda convocatoria, en razén de que no
se requiere seguir contratando con el caracter y requisitos solicitados en esta primera licitacién, de lo anterior con
fundamento en el articulo 38 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico -------------------

TERCERO.- Notifiquese el presente fallo a las siguientes empresas: GRUPO SIEN S.A. DE C.V. , MAC COMPUTADORAS
DE MORELOS S.A. DE C.V., ALEXMA ASESORIA Y EQUIPOS ESPECIALIZADOS S.A. DE C.V., HYS SOLUCIONES S.A. DE C.V.,
asi mismo se publicara un ejemplar en la pagina web de la Universidad, y se fijara un ejemplar en los estrados que ocupa
la Direccion de Recursos Materiales de la Universidad por un término no menor de cinco dias, para efectos de su
notificacion a los licitantes que no asistieron al acto.

POR PARTE DE LA INSTITUCION

C.P. MARIA DOLORES SANCHEZ CAMPOS
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES



